
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

xxx xxx 
xxx xxx 
xxx xxx xxx xxx 

Prostřednictvím datové schránky 

Č.j.: 2025/106/001 

V Praze dne 29. ledna 2025 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážený xxx xxx, 

jménem Nemocnice Na Homolce, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5, IČO: 00023884 (dále jen 

„Nemocnice“) tímto reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 21.01.2025 (dále jen „žádost“) a jejíž 

předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]: 

• „Využíváte jakožto zdravotnické zařízení služeb domácí péče? 

• Je alternativa domácí péče Vašimi pacienty žádaná, případně z jakého důvodu? 

• Jaké jsou finanční náklady Vašeho zdravotnického zařízení na péči o jednoho pacienta na lůžku 

denně? 

• Je pro Vás případné využití služeb domácí péče úlevou, co se týče vynaložených financí na péči o 

Vaše pacienty či úlevou pro personální nebo lůžkovou kapacitu? 

• Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta z kapacitních 

důvodů přijmout k dalšímu ošetřování, a ten tak musí zůstat na lůžku ve Vašem zdravotnickém 

zařízení? 

• Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta přijmout 

z důvodu, že nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou, u které je příslušný pacient veden? 

• Stává se, případně jak často, že Váš pacient nemůže využít služeb domácí péče, neboť oslovená 

domácí péče nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta a ten si tak úhradu služeb 

domácí péče v celém rozsahu (bez doplatku či plné úhrady služby pojišťovnou) nemůže dovolit, 

přičemž tedy musí zůstat na lůžku déle, byť by nemusel?“ 

K Vaší žádosti si Nemocnice dovoluje sdělit následující. 

• Využíváte jakožto zdravotnické zařízení služeb domácí péče? 

Ano, Nemocnice využívá služby domácí péče. 

• Je alternativa domácí péče Vašimi pacienty žádaná, případně z jakého důvodu? 

Domácí péče je indikovaná ze strany ošetřujícího lékaře pacienta Nemocnice. Ze strany pacienta 

je domácí péče požadována většinou pouze v případech, kdy již pacient využíval služeb domácí 

péče před zahájením hospitalizace v Nemocnici. 

• Jaké jsou finanční náklady Vašeho zdravotnického zařízení na péči o jednoho pacienta na lůžku 

denně? 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Finanční náklady Nemocnice na péči o jednoho pacienta na lůžku se liší dle mnoha faktorů (např. 

dle oddělení, na kterém se lůžko nachází či dle zdravotních služeb, které jsou poskytovány). 

Nelze tedy takto jednoznačně odpovědět Nemocnicí na Vámi položenou otázku. 

• Je pro Vás případné využití služeb domácí péče úlevou, co se týče vynaložených financí na péči o 

Vaše pacienty či úlevou pro personální nebo lůžkovou kapacitu? 

Ano, využití služeb domácí péče je úlevou pro Nemocnici.  

• Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta z kapacitních 

důvodů přijmout k dalšímu ošetřování, a ten tak musí zůstat na lůžku ve Vašem zdravotnickém 

zařízení? 

Takové situace se stávají zcela výjimečně. 

• Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta přijmout 

z důvodu, že nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou, u které je příslušný pacient veden? 

Takové situace se stávají velmi zřídka. 

• Stává se, případně jak často, že Váš pacient nemůže využít služeb domácí péče, neboť oslovená 

domácí péče nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta a ten si tak úhradu služeb 

domácí péče v celém rozsahu (bez doplatku či plné úhrady služby pojišťovnou) nemůže dovolit, 

přičemž tedy musí zůstat na lůžku déle, byť by nemusel?“ 

Takové situace se nestávají. 

S pozdravem 

 

 


